

## Bilag 47

### Fremtidens Fritidstilbud ved Skolen i Sydhavnen

Forvaltningen anbefaler, at den oprindelige implementeringsplan fastholdes, da der ikke er fundet alternativer i de indkomne høringssvar, som omhandler den fysiske struktur eller alternativt kan imødekomme den ønskede struktur for fremtidens fritidstilbud.

#### Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:

- at den oprindelige implementeringsplan, hvor fritidshjemspladserne forbliver på deres nuværende placering på skolen, fastholdes
- at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved Skolen i Sydhavnen anbefales fortsat organiseret som KKFO

#### Baggrund for forvaltningens anbefaling af en fasthold implementeringsplan

Den eksisterende placering af fritidsinstitutionspladserne ved Skolen i Sydhavnen ligger inden for de rammer, der ønskes for Fremtidens Fritidstilbud. Derfor anbefaler forvaltningen, at der ikke laves strukturelle ændringer for fritidsinstitutionen. Muligheden for at etablere flere klubpladser i området fremadrettet på en anden lokalitet end skolens undersøges, så der kan frigives kapacitet på skolens matrikel til flere fritidshjemspladser.



## Resume af høringsvarene ved implementeringsplanen ved Skolen i Sydhavnen

Der er 1 aktør ved Skolen i Sydhavnen, der har afgivet høringsvar

- Skole (1)

Skolebestyrelsen mener, at det må vise et behov, at Københavns Kommune har lagt væsentlige ressourcer i at udvikle en skole med en naturvidenskabelig, maritim profil som Skolen i Sydhavnen, og at skabe yderligere adgang til at benytte disse tilgængelige faciliteter uden for almindelig skoletid, må være en gevinst. Bestyrelsen påpeger, at organiseringen af fritidstilbud bør ske med størst mulig hensyntagen og fleksibilitet til de lokale forhold, og mener ikke, at der er taget stilling til fremtidige behov i forhold til klubtilbud i skoledistriktet. Skolebestyrelsen understreger, at der er et behov for adgang til et klubtilbud, der netop er placeret i direkte sammenhæng med skolen.

Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker, at der i de fysiske forandringer ved Skolen i Sydhavnen udvises hensyn til skolens ønske om at blive madskole.

## Oprindeligt forslag – forud for høring

Tabel 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud:

Kom selv	Institutionsnavn	Adresse	VU	BH	FH	FK	JK	UK	BASIS	Afstand til skole	Klynge/netværk/KKFO	Anden Skoletilknytning
Kom	KKFO TEGLHOLMEN	STØBERIGADE 3	0	0	300	20*	0	0	0	0	KKFO	Nej

\*Midlertidige pladser

### Beskrivelse af det samlede forslag:

Fritidsinstitutionspladsernes placering og institutionsstrukturen ligger i dag inden for de besluttede kriterier. Der er derfor ikke udarbejdet forslag til strukturelle ændringer.

Skolen i Sydhavnen er dog tre-sporet, så ombygning/udbygning til en fritidsinstitution, der kan rumme de resterende fritidshjemspladser op til de 336, skal realiseres på sigt.

### Forslagets konsekvens for:

#### *KKFO Teglholmen:*

Evt. ombygning/udbygning til flere fritidshjemspladser vil være med udgangspunkt i lokalfællesskab med Skolen i Sydhavnen.

#### *Skolen i Sydhavnen:*

Evt. ombygning/udbygning af den eksisterende fritidsinstitution vil være med udgangspunkt i lokalfællesskab med Skolen i Sydhavnen.